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Generalforsamlingen 2026 
Årets generalforsamling i Kreds 25 den 27. februar 

bød på både politiske perspektiver, faglige drøf-

telser og gode input fra medlemmerne. Brian Post 

Hansen blev valgt som dirigent og ledte forsamlin-

gen sikkert gennem aftenen. 

I beretningen satte kredsstyrelsen fokus på tre 

centrale spor: det politiske samarbejde, professi-

onsstoltheden og arbejdsmiljøet. Maiken fortalte 

om kredsens løbende møder med kommunens po-

litikere – et arbejde, der betyder, at både den nye 

borgmester og mange af de nye byrådsmedlem-

mer allerede kender os og vores dagsordener. 

Sanne satte ord på betydningen af et stærkt fagsprog og en klar professionsidentitet, mens 

Christian pegede på behovet for investeringer i arbejdsvilkår og et styrket specialområde som 

forudsætning for et bæredygtigt almenområde. Arbejdstidsaftalen fyldte som forventet meget 

i debatten. Maiken gennemgik status på forhandlingerne og de ønsker til forbedringer, der er 

udarbejdet på baggrund af dialog med de faglige klubber. Medlemmerne bidrog aktivt med 

spørgsmål  og input bl.a. om undervisningstal, arbejdstidens rammesætning og samarbejdet 

med ledelserne. 

Beretningen blev enstemmigt vedtaget og i forlængelse af den vedtog generalforsamlingen 

også et brev til den nyvalgte kommunalbestyrelse.  

Generalforsamlingen godkendte både regnskabet, vedtog budget, og der var en god debat 

om lønstrategien, som efter en konstruktiv dialog blev vedtaget. Også de foreslåede vedtægts-

ændringer blev behandlet – nogle godkendt, andre forkastet efter grundig diskussion. 

Valgene forløb udramatisk, og hele formandskabet blev gen-

valgt:  

Maiken som formand, Christian som næstformand og Sanne som 

kasserer. Tanja fortsætter som suppleant til kredsstyrelsen, og 

de kritiske revisorer fortsætter også.  

Alt i alt var det en generalforsamling præget af engagement, ty-

delige retninger og en stærk fælles ambition om at forbedre læ-

rernes vilkår i Albertslund – både i hverdagen og på den lange 

bane. 

Referatet og brevet til kommunalpolitikerne ligger på kredsens 

hjemmeside.  
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I dette nummer: 

Før selve generalforsamlingen havde vi besøg af 

Regitze Flannov fra DLF’s forretningsudvalg, som 

fortalte om foreningens arbejde på det uddannel-

sespolitiske område.  
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OK 26 - hvor er vi lige nu? 

Ferietillæg og 6. ferieuge 
Det er blevet den tid på året, hvor den forhøjede  

feriebetaling og 6. ferieuge bliver udbetalt. 

 

Den 30. april 2026 udbetales 

1,68 % af den ferieberettigede løn for 2025. 

 

Den 29. maj 2026 udbetales  

1 % af den ferieberettigede løn for perioden 

1. september 2025 - 31. maj 2026. 

 

Den 29. maj 2026 udbetales  

6. ferieuge også. 

 

Den 31. august 2026 udbetales 

1 % af den ferieberettigede løn for perioden 

1. juni 2026—31. august 2026.  

KL og forhandlingsfællesskabet har færdigforhandlet den generelle aftale for ansatte i 

kommunerne. Den overenskomst gælder for 3 år og indeholder bl.a.: 

• En samlet økonomisk ramme på 9,2 % 

• Generelle lønstigninger på 6,27 %  

• Barns 0. og 3. sygedag, hvilket er en fordobling fra nuværende aftale. 

• Ret til fritvalgsdag for alle, der ikke oppebærer børneomsorgsdage eller seniorda-

ge. 

• Forbedret barsel 

• 2 % til organisationsforhandlinger 

De 2 % til organisationsforhandlinger er dem, hvert fagforeningsfællesskab kan forhandle 

om specifikt på deres område. I dag, mandag, er det netop blevet offentliggjort, at Lærer-

nes Centralorganisation (LC) har færdigforhandlet organisationsforhandlingerne. Det er 

sket efter at LC i sidste uge kontaktede Forligsinstitutionen for at få hjælp til at komme vi-

dere.  

Vi skal blive klogere på indholdet. Du kan læse mere på DLF’s hjemmeside, og i fagbladet 

Folkeskolen. Overenskomstresultatet skal til urafstemning blandt medlemmerne, så det 

hører du også mere om.  

Vi opfordrer dig til at sætte dig ind i resultatet, tale med din TR og kolleger om det og tage 

stilling, når det er tid til det.  
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Pensionisterne på rundvisning på  

Det Kongelige Teater 

En forårsdag i marts var kreds 25’s pensionister på en spændende rundvisning 

på Gamle Scene. Bygningen i historisk 

stil, er tegnet af arkitekt Vilhelm Dahle-

rup og blev indviet i 1874.  

Vi startede i foyeren, hvor vi bl.a. fik hi-

storien om, hvordan Danmarks første 

kvindelige teaterinstruktør, Johanne Loui-

se Heiberg, og  teaterets bestyrelse fik 

overtalt brygger Jacobsen til at donere 

penge til den indvendige udsmykning, 

da det oprindelige byggebudget var 

overskredet.  

Omviseren, Emil, var teaterhistoriker og 

fortalte også om forskellige skuespillerinder i samme roller og om intriger mel-

lem de store skuespillere. Historien om teaterkatten, der nu er en hæderspris, fik 

vi også. I starten af teaterets historie var det nemlig nødvendigt at have en kat for 

at holde ubudne gnavere på afstand. 

Vi kom ind at sidde i den smukke teatersal, hvor enkelte musikere var i gang 

med at øve, og scenografer og teknikere gjorde klar til aftenens forestilling. 

På 4. etage kom vi til skræddersalen, hvor de dygtige skræddere syede og repa-

rerede kostumer til forskellige forestillinger. Her fik vi en fortælling fra en af 

skrædderne om, hvor ondt det kunne gøre, når man fx havde syet en uniform til 

en soldat fra 1. verdenskrig og derefter skulle ændre/ødelægge den, så den 

skulle vise, at soldaten havde ligget i en skyttegrav. 

Omvisningen sluttede på scenen, der 

ikke mere er skrå, og vi kunne se ud 

over salen. 

Da vi kom ud på Kgs. Nytorv, blev vi 

modtaget af Livgarden, der med fuld 

musik hilste på os, inden vi begav os til 

Restaurant Vita, hvor vi skulle spise 

frokost. 



Kredskontoret 
 

Åbningstider: 

Mandag kl. 8.30 - 15.00 

Tirsdag kl. 8.30 - 15.00 

Onsdag kl. 8.30 - 15.00 

Torsdag kl. 8.30 - 15.00 

Fredag kl. 8.30 - 12.00 

 

Kredsstyrelsen træffes også 

udenfor disse tider efter 

aftale 

Telefon: 43 64 37 07 

 

E-mail: 025@dlf.org 

 

Kredsstyrelsen: 

Maiken Amisse, formand  28 43 48 01 

Christian Holm, næstformand  28 29 05 59 

Sanne Bruhn Thrane, kasserer  28 40 18 61 
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Tænk hvis  Husk folkeskolen, når du går til valg 

… og har du set DLF’s valgkampagne for  

folkeskolen?  

 

Hvilket udsagn ville du vælge? 

 

Tænk hvis  

… alle var glade for at gå i skole 

… alle var en del af fællesskabet 

… alle lærte at læse og regne 

… der var lærere nok til at hjælpe alle 

… der var færre forstyrrelser i timerne 

… der var mere tid til den enkelte 

… alle kom i skole 

Mange partier har op til folketingsvalget udtrykt, hvad de mener og vil med folkeskolen. 

Er du en af dem, der har brug for at  genopfriske de mange politiske visioner, så  

 

Læs her om partiernes skolepolitik i bladet Folkeskolen 

http://www.kreds25.dk/forside
https://www.facebook.com/kreds25/?eid=ARDAKInYCuyXJyJi-rSgstQQGaGeJ_gaVTji7rhBul4BAQwoV3-wHkjz8c9AzBA-9xddl_mBCZbMS2cK
https://www.facebook.com/kreds25/?eid=ARDAKInYCuyXJyJi-rSgstQQGaGeJ_gaVTji7rhBul4BAQwoV3-wHkjz8c9AzBA-9xddl_mBCZbMS2cK
https://www.folkeskolen.dk/guide/har-du-styr-paa-partiernes-skolepolitik/

